
Stránka 1 z 7

sp.zn.sukls114756/2013

Příbalová informace: informace pro uživatele

Escapelle,

1500 mikrogramů, tableta

Levonorgestrelum

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, 
protože obsahuje pro Vás důležité údaje.

- Vždy užívejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů 
svého lékárníka.

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informaci nebo radu.

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 
lékárníkovi.  Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny 
v této příbalové informaci.

V příbalové informaci naleznete: 

1. Co je přípravek Escapelle a k čemu se používá

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Escapelle  užívat 

3. Jak se přípravek Escapelle užívá 

4. Možné nežádoucí účinky

5 Jak přípravek Escapelle uchovávat 

6. Obsah balení a další informace

1. Co je přípravek Escapelle a k čemu se používá

Přípravek Escapelle je nouzová antikoncepce, kterou lze použít do 72 hodin (3 dnů) po nechráněném 
pohlavním styku nebo po selhání Vaší obvyklé metody antikoncepce. 

Jedná se o tyto případy:

- Při pohlavním styku nebyla použita žádná metoda antikoncepce.

- Antikoncepční prostředek byl použit nesprávně, jako např. při protržení, sklouznutí či nesprávném 
použití kondomu, při prasknutí, zlomení, předčasném vynětí nebo změně polohy pesaru či 
diafragmy, při chybně ukončeném přerušovaném pohlavním styku (např. s výronem semene do 
pochvy nebo na zevní pohlavní orgány).

Přípravek Escapelle obsahuje syntetickou léčivou látku podobnou hormonu, která se jmenuje 
levonorgestrel. Zabraňuje početí asi 85% očekávaných těhotenství, pokud ho použijete do 72 hodin po 
nechráněném pohlavním styku. Nezabrání vzniku těhotenství v každém případě a je účinnější, pokud 
ho použijete co nejdříve po nechráněném pohlavním styku.  Je lepší ho užít do 12 hodin, než čekat do 
třetího dne.


